淮卫办发〔2011〕39号

关于下达2011年市级继续医学教育和

巡回医学教育计划的通知

各县(区)卫生局、开发区城乡事业局、市直各医疗卫生单位：

现将2011年市级继续医学教育计划下达给你们(见附件)，请根据计划安排提前做好各项准备工作。各县（区）卫生局、各医疗卫生单位要积极组织卫技人员参加继续医学教育和巡回医学教育学习，本活动由市医学会具体承办，参加此计划的授、听课人员将按规定统一颁发相应学分。联系人：武勇；联系电话：0517—83775015；手机：13645235522（短号：605522）。

附：1、淮安市继续医学教育授课日程安排表。

    2、淮安市继续医学教育县区巡回讲学日程安排表

二○一一年三月四日

抄送：省医学会，市科协，各县(区)医学会，各民营、企事业单位医疗机构
附件1

淮安市继续医学教育授课日程安排表

（2011年上半年度）

	序号
	课       题
	主  讲  人
	授 课 时 间
	授课地点

	1
	产后盆底康复
	妇保院 葛  环
	3月17日下午2：30
	市妇保院

	2
	多发伤救治进展
	市一院 尚福泰
	3月24日下午2：30
	市一院

	3
	II型糖尿病早期规范化治疗
	市二院 洪  兵
	3月31日下午2：30
	市二院

	4
	提高医师对心理障碍的识别能力
	市三院 郑  直
	4月7日下午2：30
	市中医院

	5
	乙肝抗病毒治疗进展
	市四院 陈  勇
	4月14日下午2：30
	市四院

	6
	心肺复苏新进展
	卫  校 侯继丹
	4月21日下午2：30
	淮阴卫校

	7
	乳腺疾病外科治疗的进展
	市二院 黄选东
	4月28日下午2：30
	淮阴医院

	8
	晕厥的诊断与治疗
	市二院 朱源生
	5月5日下午2：30
	市二院

	9
	宫颈癌诊治进展
	市一院 李长华
	5月12日下午2：30
	市妇保院

	10
	泌尿系结石诊治新进展
	市一院 王云炎
	5月19日下午2：30
	市中医院

	11
	儿童气管哮喘诊疗进展
	市二院 单春明
	5月26日下午2：30
	城中医院

	12
	肝脏纤维化治疗进展
	市四院 邵志祥
	6月2日下午2：30
	市四院

	13
	多囊卵巢综合症诊治
	市二院 高维萍
	6月9日下午2：30
	徐杨医院

	14
	肿瘤的综合治疗
	八二医院 山顺林
	6月16日下午2：30
	八二医院

	肿瘤生物靶向治疗
	市一院 高  勇

	15
	发育性髋关节异常的早期诊断
	妇保院 郭  亚
	6月23日下午2：30
	市妇保院

	16
	新生儿感染性疾病的诊治进展
	市一院 田兆方
	6月30日下午2：30
	市四院

联系电话：0517—83775015；手机：13645235522（卫生网短号：605522）、13151315522（党建卡短号：775522）。

淮安市继续医学教育授课日程安排表

（2011年下半年度）

	序号
	课       题
	主  讲 人
	授 课 时 间
	授课地点

	1
	不孕症诊治规范
	市一院 李  燕
	9月1`日下午3:00
	市妇保院

	2
	高脂血症的现代诊疗
	市一院 马树人
	9月8`日下午3:00
	市一院

	3
	偏瘫病人的康复护理
	淮阴卫校 高晓阳
	9月15`日下午3:00
	淮阴卫校

	4
	乙型肝炎母婴阻断
	市四院 郭晓红
	9月22`日下午3:00
	淮阴区妇保所

	5
	输血质量管理与安全输血

血站文化

保护献血者隐私和建立互信的交谈技巧
	上海专家  钱开诚
中心血站 严   阵
中心血站 韦丽娟
	9月23日全天
	市中心血站

	6
	卵巢早衰的中西医结合治疗
	中医院 蒋  莉
	9月29`日下午3:00
	市妇保院

	7
	急救与复苏抢救技术简介
	市二院 杜叶平
	10月13日下午2:30
	市中医院

	8
	帕金森氏病诊断治疗指南
	市二院 严加舜
	10月20日下午2:30
	市二院

	9
	孤立性肺结节的影像学诊断
	市一院 郑纪永
	10月27日下午2:30
	市一院

	10
	前列腺增生症的诊疗进展
	一分院 周明远
	11月3日下午2:30
	一院一分院

	11
	肾病综合症的中西医治疗
	中医院 朱晋龙
	11月10日下午2:30
	市中医院

	12
	肝癌的治疗进展
	市一院 祁付珍
	11月17日下午2:30
	城南医院

	13
	呼吸系统X光读片
	市二院 周寒松
	11月24日下午2:30
	市二院

	14
	消化道出血的诊治进展
	市一院 杨晓钟
	12月1日下午2:30
	市一院

	15
	血小板减少症的诊断与治疗
	市一院 王春玲
	12月8日下午2:30
	一院一分院

	16
	习惯性流产的诊治进展
	市一院 吕述彦
	12月15日下午2:30
	市妇保院

	17
	支气管哮喘诊治进展
	市一院 王立新
	12月22日下午2:30
	市中医院

联系电话：0517—83775015；手机：13645235522（卫生网短号：605522）、13151315522（党建卡短号：775522）。

附件2

淮安市继续医学教育县区巡回讲学日程安排表

	县区
	课          题
	 主讲人
	授课时间
	授课地点

	金 湖

县
	心力衰竭的中西医结合治疗

产后出血诊治进展

疼痛医学的现状与发展趋势

侵权责任法视野下的病历思考

侵权责任新规与医疗纠纷的防范与处理
	中医院 吴同和
妇保院 李晓琼

市二院 薛祥云

医学会 李亚峰

医学会 吴  刚
	4月15日
	县医院四楼会议室

	盱   眙

县
	急救与复苏抢救技术简介

II型糖尿病早期规范化治疗

疼痛医学的现状与发展趋势
	市二院 杜叶平

市二院 洪  兵

市二院 薛祥云
	4月22日
	县医院病房十六楼会议室

	多发伤救治进展

盆底功能障碍性疾病诊治新进展

侵权责任新规与医疗纠纷的防范与处理
	市一院 尚福泰

妇保院 樊莉琳

医学会 吴  刚
	10月14日

	涟 水

县
	疼痛医学的现状与发展趋势

2010年医疗事故技术鉴定情况分析

侵权责任法视野下的病历思考

侵权责任新规与医疗纠纷的防范与处理
	市二院 薛祥云

医学会 徐泓明

医学会 李亚峰

医学会 吴  刚
	5月6日
	县卫生局

四楼会议室

	洪

泽

县
	急救与复苏抢救技术简介

便秘的中西医结合治疗

湿疹的诊治

疼痛医学的现状与发展趋势

2010年医疗事故技术鉴定情况分析

侵权责任法视野下的病历思考
	市二院 杜叶平

中医院 王  斌

市二院 徐素平

市二院 薛祥云

医学会 徐泓明

医学会 李亚峰
	5月13日
	洪泽卫校

阶梯教室

	呼吸系统X光读片

肺部感染的诊治

气管哮喘诊疗进展

儿童哮喘诊治进展

高脂血症的现代诊疗

2010版糖尿病医学营养指南解读
	市二院 周寒松

市一院 孟自力

市二院 单春明

妇保院 丁梅芳

市一院 马树人

市一院 沈  旸
	10月21日

	楚

州

区
	孤立性肺结节的影像学诊断

II型糖尿病早期规范化治疗

疼痛医学的现状与发展趋势

侵权责任法视野下的病历思考

侵权责任新规与医疗纠纷的防范与处理
	市一院 郑纪永

市一院 洪  兵

市二院 薛祥云

医学会 李亚峰

医学会 吴  刚
	5月20日
	区疾控中心5楼会议室

	淮

阴

区
	急救与复苏抢救技术简介

疼痛医学的现状与发展趋势

气管哮喘诊疗进展

产后出血诊治进展

腰椎间盘突出症的诊治

外科引流物的临床应用
	市二院 杜叶平

市二院 薛祥云

市二院 单春明

妇保院 李晓琼

市一院 朱爱军

市一院 唐晓军
	5月27日
	县医院一楼会议室

	清

河

区
	消化道出血的诊治进展

便秘的中西医结合治疗

疼痛医学的现状与发展趋势

偏瘫病人的康复护理

心力衰竭的中西医结合治疗
	市二院 杨晓钟

中医院 王  斌

市二院 薛祥云

淮阴卫校 高晓阳

中医院 吴同和
	6月17日
	区社会事业大厦四楼教育局会议室

	II型糖尿病早期规范化治疗

晕厥的诊断与治疗

肺部感染的诊治

高脂血症的现代诊疗
	市一院 洪  兵

市二院 朱源生

市一院 孟自力

市一院 马树人
	10月28日

	清

浦

区
	消化道出血的诊治进展

护理文件新规范书写

疼痛医学的现状与发展趋势

肺部感染的诊治
	市一院 杨晓钟

市一院 吴志娟

市二院 薛祥云

市一院 孟自力
	6月24日
	城中医院

四楼会议室

	开

发

区
	腰椎间盘突出症的诊治

极外侧腰椎盘突出症的中西医诊治

面部骨折的诊治

多囊卵巢综合症诊治
	市一院 朱爱军中医院 张礼国

市一院 刘家武

市二院 高维萍
	6月3日
	徐杨乡卫生院会议室

	消化道出血的诊治进展

肺部感染的诊治

疼痛医学的现状与发展趋势

腰腿疼痛的鉴别诊断
	市一院 杨晓钟

市一院 孟自力

市二院 薛祥云市三院 王守勇
	11月4日

联系电话：0517—83775015；手机：13645235522（卫生网短号：605522）、13151315522（党建卡短号：775522）。

	2011年四院继续教育学习计划

	序号
	时  间
	科室
	项    目
	授课人
	地  点

	1
	2011年1月27日
	六病区
	乙型肝炎母婴阻断治疗进展
	华小莉
	门诊四楼报告厅

	2
	2011年2月24日
	检验科
	乙肝大蛋白的临床意义
	谷茂林
	门诊四楼报告厅

	3
	2011年3月31日
	二病区
	干扰素在病毒性肝炎中的应用
	沈怀成
	门诊四楼报告厅

	4
	2011年4月28日
	药材科
	抗生素的合理应用
	徐  力
	门诊四楼报告厅

	5
	2011年5月26日
	四病区
	肺结核治疗药物评价
	汤茂功
	门诊四楼报告厅

	6
	2011年6月30日
	外  科
	胆囊切除的适应症
	徐宝忠
	门诊四楼报告厅

	7
	2011年7月28日
	二病区
	乙肝发病免疫机制
	沈怀成
	门诊四楼报告厅

	8
	2011年8月25日
	七病区
	肝脏纤维化治疗进展
	邵志祥
	门诊四楼报告厅

	9
	2011年9月29日
	一病区
	肝病患者的中医调理
	徐  明
	门诊四楼报告厅

	10
	2011年10月27日
	八病区
	乙型肝炎抗病毒治疗体会
	李  晶
	门诊四楼报告厅

	11
	2011年11月24日
	三病区
	脂肪肝的诊疗进展
	朱  农
	门诊四楼报告厅

	12
	2011年12月29日
	放射科
	firbroscan诊断肝纤维化临床应用
	张本春
	门诊四楼报告厅

	2010年医院业务学习严格计划执行，于当天下午2：30开始，请各位授课同志提前做好准备，授课者、听课者分别授予2类继续教育学分2分、0.5分。如有特殊情况另行通知。